
Администрация Сладковского сельского поселения
Слободо -  Туринского муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2022 № 158
с. Сладковское

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставление которых 
организуется через Государственное бюджетное учреждение Свердловской 

области «Многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг", 
Администрация Сладковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставление которых 
организуется через Государственное бюджетное учреждение Свердловской области 
«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных 
услуг в новой редакции (прилагается).

2. Постановление администрации Сладковского сельского поселения от
27.06.2022 № 86 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставление 
которых организуется через Государственное бюджетное учреждение Свердловской 
области Многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг»- считать утратившим силу

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном средстве массовой 
информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения 
«Информационный вестник», а также разместить на официальном сайте Сладковского 
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Администрации 
Сладковского сельского поселения

Н <£ !

W -

Л.П. Фефелова



УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации 
Сладковского сельского поселения 
от 10.11.2022 № 158

Перечень муниципальных услуг, предоставление которых 
организуется через Государственное бюджетное учреждение Свердловской 

области «Многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг»

№
п/п

Наименование услуги

1. Выдача градостроительного плана земельного участка

2. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

3. Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в 
том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта 

капитального строительства и внесение изменений в разрешение 
на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением

срока действия такого разрешения)
4. Направление уведомления о соответствии построенных или 

реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства 
или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о

градостроительной деятельности
5. Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о 

планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости 
размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового

дома на земельном участке
6. Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого

адреса
7. Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения

в многоквартирном доме

8. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в
жилое помещение

9.
Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

10. Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление 
земельных участков в собственность бесплатно

11. Предоставление однократно бесплатно в собственность земельных участков 
гражданам для индивидуального жилищного строительства

12. Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных 
участков на кадастровом плане территории

2



13. Предоставление земельных участков на территории Сладковского сельского 
поселения из состава земель, находящихся в муниципальной собственности, 

для целей не связанных со строительством
14. Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 

пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в 
государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов

15. Выдача документов (выписки из похозяйственной книги, справки и иные 
документы)

3


